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IBITINGA

PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA

MATERIA RECEBIDA N° 51/2023

Oficio 158/2023
Ibitinga, 22 de fevereiro de 2023.

Assunto: Responde requerimento 7/2023, da ilustre vereadora Daniela C. S.
Branco de Rosa, onde requer informagdes a respeito da aquisicao de um
“Kit” de brinquedos/aparelhos para criangas com deficiéncia a ser instalado
no complexo esportivo “Nicolédo”.

llustrissimo Presidente,

Acusamos o recebimento do Requerimento 7/2023 (Protocolo 120/2023),
requer informagées a respeito da aquisigdio de um “Kit” de
brinquedos/aparelhos para criangas com deficiéncia a ser instalado no
complexo esportivo “Nicoldo”.

Segue em anexo, como parte integrante da presente resposta, com base
nas informagdes prestadas pelo Secretario de Esporte e Lazer Osmar Margadona
Junior a nota técnica sobre a questao para apreciagdo do nobre edil.

Atenciosamente,

CRISTINA MARIA KALIL ARANTES
Prefeita Municipal

Exmo. Sr.
Adao Ricardo Vieira do Prado
Presidente da Camara Municipal de Ibitinga

-I- PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - CEP: 14940-112

& telefone (16) 3352-7000 / fax (16) 3352-7001
| www.ibitinga.sp.gov.br - CNPJ: 45.321.460/0001-50
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Para validar o documento, leia o codigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o cddigo AB56-04F8-E96A-6515.




IBITINGA

PREFEITURA DA ESTANCIA TURISTICA

NOTA TECNICA n° 03/2023 - Secretaria de Esporte e Lazer

Assunto: Requer informagbes a respeito da aquisicdo de um “KIT" de
brinquedos/aparelhos para criangas com deficiéncia a ser instalado no complexo
esportivo “Nicolao”.

Requerimento Legislativo n® 07/2023.

Interessado: Vereadora Daniela C. S. Branco de Rosa

Excelentissimo Sr. Presidente,

Em atencdo ao requerimento legislativo n° 07/2023 de autoria da Vereadora
Daniela C. S. Branco de Rosa, este secretario tem a informar que:

1) Os equipamentos adaptados foram adquiridos pela Secretaria de Esporte
e Lazer, através do Pregao Eletrénico 131/22, devido ao recesso do final
de ano, as férias coletivas dos funcionarios da empresa vencedora e a
falta de matéria prima no mercado, a producgao foi afetada e a entrega dos
equipamentos atrasou, a previsdo € de receber e instalar os equipamentos
ainda no més de fevereiro.

Coloco-me a disposigcéo para mais esclarecimentos que eventualmente sejam
necessarios.

Ibitinga, 13 de fevereiro de 2022.

AR MARGADONNA JUNIOR
Secretario de Esporte e Lazer

Rua Miguel Landim, 333 - Centro - Ibitinga/SP - CEP: 14940-112

-- PREFEITURA MUNICIPAL DA ESTANCIA TURISTICA DE IBITINGA
‘ ﬁ telefone (16) 3352-7000 / fax (16) 3352-7001
www.ibitinga.sp.gov.br - CNPJ: 45.321.460/0001-50
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Para validar o documento, leia o codigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o cddigo AB56-04F8-E96A-6515.




MUNICIPIO DE IBITINGA
. Rua Miguel Landim, 333 - Centro

x CNPJ :  45.321.460/0001-50

Pagina 1

PEDIDO E ORDEM PARA FORNECIMENTO N° 06037/22

Centro de Custo: CONJUNTO ESP. MUN. "WALDOMIRO R. DOS SANTOS" (NICOLAO)

Fornecedor METALURGICA SILLOTT LTDA

Nome Fantasia: ******+*

Lo B

261.163.299

Endereco: R DOMINGOS SANSON 150 Bairro: VILA LALAU

Cidade: JARAGUA DO SUL

Fone: (41)3205-8738 Fax: (47)99144-8853 E-mail: metasillott@sillott.com.br

Data Pedido
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CNPJ:42.531.033/0001-08 COD:26105

UF SC CEP 89256-180

Solicitamos que seja feito o fornecimento dos seguintes itens (produtos, mercadorias ou servicos), de acordo

com as condicdes de preco, prazos de pagamento e recebimento indicados neste documento.

4  209.000.026 1 UN
11 209.000027 1 UN
18 209.000029 1 UN

Raul Likaon Miranda
Departamento de Compras

BALANCO INCLUSIVO PARA CADEIRANTE

ESTRUTURA DOS PES EM TUBOS DE AGO 1020, DIAMETRO 1 3/

4, PAREDE DE 1,5MM, E ESTRUTURA SUPERIOR, PAREDE 2MM.

ACO GALVANIZADO, COBERTO COM PINTURA EPOXI-PO EM CO
RES VIVAS. BALANCO PRINCIPAL COM ESTRUTURA EM TUBOS

DE ACO 40X20MM PAREDE 1,5MM, COM SUPORTE DE CORREN

TES GALVANIZADAS E ASSOALHO EM COMPESSADO NAVAL 18

MM, RAMPA DE SUBIDA COM 50CMX80CM E INCLINACAO DE 18°
. BALANCO DE APOIO DE TABUA COM CORRENTE GALVANIZAD
AS (ZINCAGEM).

MEDIDAS APROX.: ALTURA TOTAL: 1,75M

AREA RECOMENDADA: 2,0X2,5M

GANGORRA INCLUSIVA (BAEC-C)

ESTRUTURA DOS PES EM TUBO DE ACO 1020, MEDIDA 30X50M
M PAREDE 1,5MM. ACO GALVANIZADO, COM PINTURA EPOXI-P
O EM CORES VIVAS. DUAS CADEIRAS COM SUPORTE MULTISE
GURANGA PARA CRIANGAS COM DIFICULDADE MOTORAS MUL
TIPLAS E DOIS BANCOS PARA ADULTOS NA SEQUENCIA, ASSE
NTOS E ENCOSTOS EM COMPENSADO NAVAL 18MM. MEDIDAS
APROX: 1,2X3.0M

VAXX FITNESS

VAXX FITNESS

$ Unit | $ Total

7.925,00 7.925,00

7.455,00 7.455,00

PLAYGROUND COM ESCORREGADOR ADAPTADO

ESCORREGADOR ADAPTADO PRODUZIDO EM CHAPAS DE ACO
CARBONO 3" 1/4, COM PINTURA EM EPOXI EM CORES VIVAS, T

UBOS E CHAPAS DE ACO CARBONO 30X30, 20X30, 30X70E 1". C
OMPOSTO POR 1 GANGORRA E 1 BALANCO SIMPLES.

VAXX FITNESS

6.100,00 6.100,00

Local de entrega: GINASIO ESPORTES, Av Guido Isidoro Dall'Acqua, 261 - VITORIA |,IBITINGA

Data de entrega: até 04/01/2023

Condigdes de pagamento: 30 DIAS APOS ENTREGA
Pagamentos somente por Cheque Nominal, Transferéncia Bancaria ou Depésito em Conta Corrente.
>> NAO SERAO ACEITOS BOLETOS E/OU DUPLICATAS, sob pena de recusa da entrega e NF. <<

:: Entregas de segunda a sexta-feira. Frete e servigo de descarga por conta do fornecedor ::

MATERIA RECEBIDA N° 51/2023 - Protocolo n° 434/2023 recebido em 24/02/2023 17:00:55 - Esta é uma copia do original assinado digitalmente por Cristina Maria Kalil
Para validar o documento, leia o codigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o cddigo AB56-04F8-E96A-6515.

S

Arante




MUNICIPIO DE IBITINGA
Rua Miguel Landim, 333 - Centro

¥ CNPJ:  45.321.460/0001-50

Pagina 2

PEDIDO E ORDEM PARA FORNECIMENTO N° 06037/22  Data Pedido

12/12/2022
_ Centro de Custo:  CONJUNTO ESP. MUN. "WALDOMIRO R. DOS SANTOS" (NICOLAO)
Fornecedor METALURGICA SILLOTT LTDA CNPJ:42.531.033/0001-08COD:26105
Nome Fantasia; **#*+*s* I.E. 261.163.299
Endereco: R DOMINGOS SANSON 150 Bairro: VILA LALAU
Cidade: JARAGUA DO SUL UF SC CEP 89256-180
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Fone: (41)3205-8738 Fax: (47)99144-8853 E-mail: metasillott@sillott.com.br

Solicitamos que seja feito o fornecimento dos seguintes itens (produtos, mercadorias ou servicos), de acordo
com as condicdes de preco, prazos de pagamento e recebimento indicados neste documento.

:ltem |C'0d F’FOd | Ouant |Unid | Descricao | Marca - |5Un|t |$Tota|
0BS. REQUlSlCAO N° 3614/22 - PREGAO ELETRONlCO N 131/22 OC N 8344008010020220(:00147 -
FICHA N° 434

AQUISICAO DE PLAYGROUND E PLAYGROUND ADAPTADO PARA O COMPLEXO ESPORTIVO M
UNICIPAL.

INDICACAO EMENDA IMPOSITIVA 17 PLO 198/2021 - NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.52

Para validar o documento, leia o codigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o cddigo AB56-04F8-E96A-6515.




MUNICIPIO DE IBITINGA
e Rua Miguel Landim, 333 - Centro
‘,5-',; CNPJ:  45.321.460/0001-50

Pagina 1

PEDIDO E ORDEM PARA FORNECIMENTO N° 06062/22  Peta Pedido

12/12/2022

_ Centro de Custo:  CONJUNTO ESP. MUN. "WALDOMIRO R. DOS SANTOS" (NICOLAO) &
Fornecedor METALURGICA SILLOTT LTDA CNPJ:42.531.033/0001-08 COD:26105 %
Nome Fantasia; *xxswe* I.LE. 261.163.299 s
Endereco: R DOMINGOS SANSON 150 Bairro: VILA LALAU =
Cidade: JARAGUA DO SUL UF SC CEP 89256-180 g
Fone: (41)3205-8738 Fax: (47)99144-8853 E-mail: metasillott@sillott.com.br ;%
Solicitamos que seja feito o fornecimento dos seguintes itens (produtos, mercadorias ou servigos), de acordo ‘;%
com as condi¢coes de preco, prazos de pagamento e recebimento indicados neste documento. :§;

Mem [CodProd | Quant |Unid | Desericao I Mam | sumt| sToal g
20 209.000.028 1 UN PLAYGROUND VAI-VEM PARA CADEIRANTES VAXXFITNESS  9.334,00 9.334,00 8
ESTRUTURA DOS PES EM TUBO DE AGO 1020, DIAMETRO 1 3/4, g

PAREDE DE 1,5MM, £ ESTRUTURA SUPERIOR, PAREDE 2MM, A s

GO GALVANIZADO, COBERTO OM PINTURA EPOXI-PO EM CORE ©

S VIVAS. BALANGO DUPLO FRONTAL DE CADEIRANTES COM E g

STRUTURA EM TUBOS DE AGO 40X20MM PAREDES 1,5MM, CO S

M SUPORTE DE CORRENTES GALVANIZADAS E ASSOALHO EM g

COMPENSADO NAVAL 18MM, COM PINTURA EM ESMALTE SINT s

ETICO INDUSTRIAL COM ALTA RESISTENCIA A INTEMPERIES E %

M CORES VIVAS. ESPACO INTRABALANGOS PARA MONITORAM ui

ENTO. RAMPAS DE SUBIDA COM 50X80CM E INCLINACAI DE 18° ©

. MEDIDAS APROX.: ALTURA TOTAL 1,75M; AREA RECOMENDAD S

A: 1,5%4,0M 2

__TOTAL PEDIDO . 93300§
3

Joao Paulo Baptista £
Departamenlo de Compras 8
Local de entrega: GINASIO ESPORTES, Av Guido Isidoro Dall'Acqua, 261 - VITORIA |, IBITINGA ?3’
Data de entrega: até 04/01/2022 8
3

Condigcdes de pagamento: 30 (trinta) dias a entrega ‘5:’
Pagamentos somente por Cheque Nominal, Transferéncia Bancaria ou Depdsito em Conta Corrente. 2

>> NAO SERAO ACEITOS BOLETOS E/OU DUPLICATAS, sob pena de recusa da entregae NF. << ¢

c

:: Entregas de segunda a sexta-feira. Frete e servico de descarga por conta do fornecedor :: g
OBS.:REQUISICAO N° 3614/22 - PREGAO ELETRONICO N° 131/22 - OC N° 8344008010020220C00147 3
P4

DIVISAO ORCAMENTARIA DA DESPESA:; é

- FICHA N*® 434 (PLO198/2021): R$ 820,00 S

- FICHA N° 433 (CONTRAPARTIDA): R$ 8.514,00 'ff

i

AQUISICAO DE PLAYGROUND ADAPTADO PARA O COMPLEXO ESPORTIVO MUNICIPAL. E

=

INDICACAO EMENDA IMPOSITIVA 17 PLO 198/2021 - NATUREZA DA DESPESA: 4.4.90.52

Para validar o documento, leia o codigo QR ou acesse https://sapl.ibitinga.sp.leg.br/conferir_assinatura e informe o cddigo AB56-04F8-E96A-6515.




